

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk

Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

Ubezpieczyciel:

Credit Agricole Towarzystwo Ubezpieczeń S.A., Polska,
prowadząca działalność ubezpieczeniową na podstawie
zezwolenia Komisji Nadzoru Finansowego

Produkt:

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk

Pełne informacje podawane przed zawarciem Umowy ubezpieczenia i informacje umowne podane są w *Ogólnych warunkach ubezpieczenia mienia EFLM-2024-V1* (dalej: „**OWU**”).

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?

Ubezpieczenie mienia od uszkodzeń i kradzieży (dział II, grupa 8 załącznika do „Ustawy o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej” oraz dział II grupa 9 załącznika do „Ustawy o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej”).



Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

- ✓ ubezpieczamy budynki, budowle, wyposażenie, urządzenia oraz inne mienie, które jest przedmiotem umów finansowania (umowa leasingu lub umowa pożyczki), z wyłączeniem maszyn i sprzętu budowlanego oraz sprzętu elektronicznego;
- ✓ ubezpieczamy mienie od szkód polegających na zniszczeniu, uszkodzeniu lub utracie przedmiotu ubezpieczenia wskutek przyczyn nagłych, nieprzewidzianych i niezależnych od woli ubezpieczającego/ubezpieczonego/korzystającego o ile przyczyna nie została wyłączona z zakresu ubezpieczenia;
- ✓ mienie, które ubezpieczamy, może być fabrycznie nowe lub używane. Minie oraz miejsce, w którym się znajduje, powinny być zabezpieczone zgodnie z zapisami załącznika nr 2 do OWU – Zabezpieczenia przeciwkradzieżowe;
- ✓ suma ubezpieczenia jest równa wartości fakturowej z dnia zakupu i jest stała przez okres ubezpieczenia;



Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

Ubezpieczenie nie obejmuje m.in.:

- * budynków i budowli przeznaczonych do rozbiorczy wraz ze znajdującym się w nich mieniem oraz maszyny, urządzenia i wyposażenie przeznaczone do likwidacji;
- * mienia znajdującego się pod ziemią i związane z produkcją wydobywczą;
- * mienia o charakterze zabytkowym, artystycznym lub unikatowym lub przedmiotów o wartości kolekcjonerskiej, a także dzieł sztuki, eksponatów;
- * środków obrotowych;
- * namiotów foliowych, szklarni, inspektów oraz mienia w nich zlokalizowanego;
- * maszyn, urządzeń lub wyposażenia przeznaczonego na złom;
- * mienia, które uległo szkodzie całkowitej przed objęciem ochroną ubezpieczeniową;
- * pieniędzy i wartości pieniężnych;
- * mienia, które nie jest przedmiotem umowy finansowania (umowy leasingu lub umowy pożyczki);



Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

Nie odpowiadamy m.in za szkody:

- ! będące bezpośrednim lub pośrednim następstwem skażenia lub zanieczyszczenia środowiska (gleby, powietrza, wody);
- ! powstałe w następstwie nieprzestrzegania przepisów w zakresie eksploatacji i konserwacji budynków, budowy i eksploatacji urządzeń technicznych, jeżeli miało to wpływ na zajście szkody; powstałe w następstwie przechowywania mienia w sposób niezgodny z zaleceniami producenta i wymogami technicznymi, w tym powstałe wskutek zalania od podłoża mienia składowanego bądź przechowywanego w pomieszczeniach usytuowanych poniżej poziomu gruntu, jeżeli ubezpieczone mienie było składowane lub przechowywane poniżej 10 cm ponad podłogą;
- ! powstałe wskutek gradu, naporu śniegu lub lodu, lub deszczu nawalnego poprzez niezamknięte, nieszczelne lub niezabezpieczone okna, drzwi lub inne otwory, jeżeli obowiązek ich zamknięcia lub zabezpieczenia należał do ubezpieczonego lub korzystającego;
- ! kradzieży mienia, z wyłączeniem szkód powstałych w wyniku kradzieży z włamaniem i rabunku;
- ! powstałe w następstwie katastrofy budowlanej, osiadania, zapadnięcia się, wyniesienia, spękania lub ekspansji elementów konstrukcji budynków, chyba że nastąpiły one jako rezultat wcześniejszego zaistnienia innego zdarzenia losowego objętego ochroną ubezpieczeniową;
- ! spowodowane przez przyczyny działające stopniowo m.in. wady projektowe, materiałowe, konstrukcyjne, złe wykonanie lub błędy w produkcji, wady ukryte – w zakresie szkód wyrządzonych w mieniu dotkniętym tymi wadami, złym wykonaniem lub błędami;
- ! estetyczne, które nie zmniejszają wartości użytkowej przedmiotu ubezpieczenia;
- ! wynikiłe z przyczyn wewnętrznych (awarie);

Wszystkie wyłączenia i ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej opisane są w OWU.



Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

Ubezpieczenie obowiązuje w Polsce. Za opłatą dodatkowej składki istnieje możliwość rozszerzenia ochrony ubezpieczeniowej o inne kraje.



Co należy do obowiązków Ubezpieczonego?

Ubezpieczony ma obowiązek m.in.:

- podać wszystkie dane, o które zapytujemy przy zawarciu umowy;
- najszybciej, jak to możliwe, poinformować nas o zmianach powstałych w trakcie okresu ubezpieczenia;
- utrzymywać przedmiot ubezpieczenia w dobrym stanie technicznym, a także podejmować stosowne działania zapobiegawcze oraz uzasadnione środki ostrożności w celu zminimalizowania ryzyka wystąpienia szkody;
- przestrzegać wymogów w zakresie bezpieczeństwa przeciwkradzieżowego, określonych w załączniku do OWU;
- najszybciej, jak to możliwe, powiadomić nas o szkodzie lecz nie później niż 3 dni roboczych od momentu, kiedy uzyska wiedzę o zdarzeniu;
- zawiadomić policję nie później niż w ciągu 3 dni roboczych od uzyskania informacji o szkodzie – jeśli szkoda mogła powstać wskutek przestępstwa (np. wskutek kradzieży z włamaniem, rabunku, kradzieży mienia wraz ze środkiem transportu) lub pożaru;
- dostarczyć nam posiadane dokumenty niezbędne do likwidacji szkody – zgodnie z zapisami OWU;
- podjąć współpracę z nami w zbadaniu szkody.



Jak i kiedy należy opłacać składki?

Składka płatna jest jednorazowo za cały okres trwania ochrony ubezpieczeniowej.



Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

Okres ubezpieczenia dla danego przedmiotu ubezpieczenia, rozpoczyna się z datą wystawienia dla korzystającego upoważnienia do odbioru tego przedmiotu pod warunkiem, że przedmiot ubezpieczenia znajduje się w Polsce w momencie wystawienia upoważnienia do jego odbioru.

Okres ubezpieczenia nigdy nie zaczyna się wcześniej niż w dniu złożenia do agenta podpisanego wniosku ubezpieczeniowego

Maksymalny łączny okres ubezpieczenia nie może przekroczyć okresu, na jaki została zawarta umowa finansowania.

Nasza odpowiedzialność kończy się dla danego mienia w przypadku wystąpienia wcześniejszej z poniższych dat:

- a) z upływem okresu ubezpieczenia wpisanego w polisie;
- b) z upływem okresu na jaki została zawarta umowa finansowania na ubezpieczone mienie, chyba że stosunek ubezpieczeniowy wygaś przed tym terminem z innych przyczyn;
- c) z dniem zbycia przedmiotu ubezpieczenia;
- d) dniem doręczenia nam oświadczenia ubezpieczającego o odstąpieniu od umowy ubezpieczenia;
- e) w przypadku szkody całkowitej - z chwilą wypłaty odszkodowania;
- f) z chwilą rozwiązania umowy ubezpieczenia przed upływem okresu ubezpieczenia w przypadkach, o których mowa w punktach 31 i 32 OWU.



Jak rozwiązać umowę?

Ubezpieczający może odstąpić od umowy zawartej na ponad 6 miesięcy:

- w ciągu 30 dni od jej zawarcia – jeśli jest konsumentem;
- w ciągu 7 dni od jej zawarcia – jeśli jest przedsiębiorcą.